



АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 26 » декабря 2016 года № 518-а

г. Кострома

О внесении изменений в постановление администрации Костромской области от 15.08.2011 № 290-а

В целях приведения нормативного правового акта администрации Костромской области в соответствие с Законом Костромской области от 21 октября 2010 года № 666-4-ЗКО «О государственном пенсионном обеспечении государственных гражданских служащих Костромской области»

администрация Костромской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в Порядок назначения, выплаты, перерасчета размера пенсии за выслугу лет, организации доставки и индексации пенсии за выслугу лет государственным гражданским служащим Костромской области (приложение), утвержденный постановлением администрации Костромской области от 15 августа 2011 года № 290-а «О порядке назначения, выплаты, перерасчета размера пенсии за выслугу лет, организации доставки и индексации пенсии за выслугу лет государственным гражданским служащим Костромской области» (в редакции постановлений администрации Костромской области от 15.12.2012 № 548-а, от 26.12.2013 № 549-а, от 14.04.2015 № 149-а), следующие изменения:

в пункте 2 слова «социальной защиты населения, опеки и попечительства» заменить словами «по труду и социальной защите населения»;

в пункте 6 слова «по назначению (перерасчету) пенсии за выслугу лет государственным гражданским служащим Костромской области и установлению (перерасчету) ежемесячной доплаты к пенсии лицам, замещавшим государственные должности Костромской области» заменить словами «по назначению и перерасчету пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии»;

в абзаце первом пункта 27 слова «государственной гражданской службы» заменить словами «государственной службы Российской

Федерации», после слов «муниципальной должности» дополнить словами «, замещаемой на постоянной основе»;

в абзаце четвертом пункта 31 слово «(договоре)» исключить;

в пункте 33 слова «департаментом социальной защиты населения, опеки и попечительства Костромской области» заменить словом «Департаментом»;

в заявлении (приложение № 1 к Порядку) слова «социальной защиты населения, опеки и попечительства» заменить словами «по труду и социальной защите населения», после слов «муниципальной должности» дополнить словами «, замещаемой на постоянной основе»;

в решении о назначении (перерасчете) пенсии за выслугу лет (приложение № 4 к Порядку) слова «социальной защиты населения, опеки и попечительства» заменить словами «по труду и социальной защите населения», слова «по назначению (перерасчету) пенсии за выслугу лет государственным гражданским служащим Костромской области и установлению (перерасчету) ежемесячной доплаты к пенсии лицам, замещавшим государственные должности Костромской области» заменить словами «по назначению и перерасчету пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии»;

в поручении о выплате (перерасчете выплаты, приостановлении выплаты, возобновлении выплаты) пенсии за выслугу лет (приложение № 5 к Порядку) слова «социальной защиты населения, опеки и попечительства» заменить словами «по труду и социальной защите населения»;

в уведомлении о назначении (перерасчете, приостановлении, возобновлении) пенсии за выслугу лет (приложение № 6 к Порядку) слова «социальной защиты населения, опеки и попечительства» заменить словами «по труду и социальной защите населения»;

в решении об отказе в назначении пенсии за выслугу лет (приложение № 7 к Порядку) слова «социальной защиты населения, опеки и попечительства» заменить словами «по труду и социальной защите населения», слова «по назначению (перерасчету) пенсии за выслугу лет государственным гражданским служащим Костромской области и установлению (перерасчету) ежемесячной доплаты к пенсии лицам, замещавшим государственные должности Костромской области» заменить словами «по назначению и перерасчету пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии»;

в уведомлении об отказе в назначении пенсии за выслугу лет (об отказе в перерасчете пенсии за выслугу лет, о приостановлении назначения пенсии за выслугу лет, о приостановлении перерасчета пенсии за выслугу лет) (приложение № 8 к Порядку) слова «социальной защиты населения, опеки и попечительства» заменить словами «по труду и социальной защите населения», слова «по назначению (перерасчету) пенсии за выслугу лет государственным гражданским служащим Костромской области и установлению (перерасчету) ежемесячной доплаты к пенсии лицам,

замещавшим государственные должности Костромской области» заменить словами «по назначению и перерасчету пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты к пенсии»;

в заявлении (приложение № 9 к Порядку) слова «социальной защиты населения, опеки и попечительства» заменить словами «по труду и социальной защите населения», после слов «муниципальной должности» дополнить словами «, замещаемой на постоянной основе»;

в решении о приостановлении (возобновлении) пенсии за выслугу лет (приложение № 10 к Порядку) слова «социальной защиты населения, опеки и попечительства» заменить словами «по труду и социальной защите населения»;

в заявлении (приложение № 11 к Порядку) слова «социальной защиты населения, опеки и попечительства» заменить словами «по труду и социальной защите населения».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

п.п. Губернатор области



С. Ситников